АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019                                                                                                        № 481
с. Троицкое

О внесении изменения в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Троицкого района»
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их  прав»
                                                   п о с т а н о в л я ю :

         1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Троицкого района, утверждённого постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 04.09.2018 № 633 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Троицкого района», изменение, изложив абзац третий пункта 3.19 в следующей редакции:
 «Представления комиссии по делам несовершеннолетних, равно как и постановления, обязательны для исполнения государственными органами Алтайского края, органами местного самоуправления и юридическими лицами. При получении представления руководители государственных органов и учреждений, органов местного самоуправления и юридических лиц обязаны в течение одного месяца сообщить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о  мерах, принятых в исполнении указанного акта. Неприятие названными лицами мер по устранению нарушений прав и охраняемых законом интересов несовершеннолетних, указанных в представлении комиссии, или оставлении его без рассмотрения, влечёт ответственность, установленную законодательством Российской Федерации. Принятое постановление, может быть обжаловано лицом, в отношении которого оно было принято, потерпевшим, их законными представителями, адвокатом, а также иным лицом, оказывающим юридическую помощь, в орган, образовавший данную комиссию, вышестоящую комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав, прокуратуру или суд в десятидневный срок со дня его принятия. Подача жалобы в указанный срок приостанавливает исполнение постановления.».
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике А.С. Тупикина.

Глава района                                                                                 А.В. Овсянников